- 2 -
[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21 июля 2020 г.                                                                                  №  396
город Борзя
О введении режима повышенной готовности на территории городского поселения «Борзинское»

В связи с выпадением большого количества осадков, в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, вызванных ливневыми дождями,  в  соответствии со ст. ч. 8, 9 ст.14 Федерального  закона № 131-ФЗ от  06. 10. 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», с Федеральным законом РФ от 21.12.1994 г № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 37,38 Устава городского поселения «Борзинское»,  администрация городского поселения «Борзинское» п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести  с  21 июля 2020 года на территории городского поселения «Борзинское» режим повышенной готовности.
2. Муниципальному звену городского поселения «Борзинское» территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - МЗ ТП РСЧС):
2.1. Привести в готовность силы и средства, привлекаемые для проведения предупреждающих мероприятий и ликвидации последствий от дождя ливневого характера, аварийно-восстановительных и других неотложных работ.
2.2. Администрации городского поселения «Борзинское», ООО «Аквастоки», МБУ «Благоустройство»  организовать графики круглосуточного дежурства ответственных лиц, команд и автотехники по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации, проведению работ по откачке воды на улицах, временного водоотвода.
3. Рекомендовать ПО ЮЭС ПАО "МРСК  Сибири-Читанерго" отслеживание  состояния трансформаторных подстанций в районах предполагаемого подтопления, стоянии воды для своевременного принятия мер по предупреждению короткого замыкания.
4. МБУ «Благоустройство» скорректировать планы работ по грейдеровке автодорожного полотна в г. Борзя.
5. Рекомендовать управляющим организациям отслеживание состояния домов для своевременного принятия мер по предупреждению затоплений подвалов,   протекания кровли, для обеспечения оттока воды на выходе-входе в дом, по исключению попадания дождевых вод в подвалы, подмыванию цоколя и фундамента.
6. Действия постановления в части возмещения затрат МЗ ТП РСЧС по произведенным мероприятиям по предупреждению чрезвычайной ситуации распространятся на работы, произведенные  с 16 июля 2020 г.
7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Врио главы городского поселения «Борзинское»                        В.Ю. Сизиков

image1.wmf